REQUERIMENTO Nº       , DE 2015

Requeiro, nos termos regimentais, seja apresentado

pelo Senado Federal, voto de pesar pelo falecimento do ex-prefeito

GEDEON BOTELHO, apresentando condolências à família.

JUSTIFICAÇÃO

A Bahia ficou de luto no dia de hoje. Morreu nesta terça-

feira o ex-prefeito Gedeon Botelho, que se encontrava hospitalizado

em Belo Horizonte/MG há três dias. Natural de Joaíma/MG, nascido

em 22 de agosto de 1930, fez sua história política na Bahia. Por três

vezes prefeito da cidade de Itanhém, foi aquele que mais

administrou o município. Além de líder político, Gedeon era

pecuarista bem-sucedido e reconhecido no extremo sul da Bahia.

Morre aos 84 anos.

Sala das Sessões,

LÍDICE DA MATA
Senadora

S
F

/
1

5
2

7
7

.
7

5
6

3
2

-
1

0

	JUSTIFICAÇÃO
	LÍDICE DA MATA